
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado  
Conselho Municipal Dos Direitos das Crianças e Adolescentes 

  

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -  CMDCA 

Rua Vereador Celso Jasper, nº 74 – Centro – Rancho Queimado/SC - Fone: 32753134 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 08 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 

  

Dispõe sobre resultado preliminar do 

processo de Eleição Suplementar do 

Conselho Tutelar de Rancho Queimado/SC  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de 

Rancho Queimado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto da Criança e do 

Adolescente – ECA, Lei Federal n.º 8.069/1990 e pela Lei Municipal 1580/2014. 

  

Resolve: 

 

Art. 1º  Torna público o resultado preliminar da Eleição Suplementar do Conselho Tutelar de 

Rancho Queimado/SC realizado no dia 28 de agosto de 2022. 

 

Art. 2° Segue abaixo o resultado: 

 Nome da candidata Urna única Total de votos 

1ª Suplente Ana Beatriz Antunes 01 44 

2ª Suplente Jaqueline S. Marian 01 33 

Votos nulos: 01                               Votos válidos: 77                               Total de votos:78 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rancho Queimado, 29 de agosto de 2022 

 

 


